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Förslag till beslut 

 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen. 

 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör Ulla Johansson 

   verksamhetsområdeschef 

 

Remissbehandling 

Motion av Margareta Johansson (v) om skärpt verksamhetsuppföljning inom 

äldreomsorgen, har av kommunstyrelsen remitterats till Rinkeby-Kista stads-

delsnämnd för yttrande senast den 3 november 2008. Motionen har även re-

mitterats till stadsdelsnämnderna i Skärholmen och Älvsjö samt till äldre-

nämnden och stadsledningskontoret. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har tagits upp vid det lokala pensionärsrådets sammanträde den 29 

september 2008. 

 

Ärendet 

I en motion om skärpt verksamhetsuppföljning i äldreomsorgen pekar Marga-

reta Johansson (v) på att all hemtjänst, ledsagning och avlösning samt alla 

vård- och omsorgsboenden oavsett kommunal eller privat regi sedan år 2006 

har följts upp i staden enligt en särskild uppföljningsmall som utgår från förut-

sättningar i respektive verksamhet. Motionären framhåller att, trots att nästan 

all äldreomsorg ska konkurrensutsättas under mandatperioden, har staden inte 

sett över de generella reglerna för granskning av att företagen löpande sköter 

inbetalning av skatter och socialförsäkringsavgifter, lämnar korrekta årsredo-

visningar m.m. Den uppföljningsmall som används i staden för äldreomsorgen 
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omfattar endast verksamhetsuppföljning och saknar frågor som rör ekono-

miska förhållanden. Motionären föreslår mot den bakgrunden att staden ser 

över mallen för verksamhetsuppföljning inom äldreomsorgen i syfte att 

komplettera med uppgifter om ekonomiska förhållanden. 

 

Förvaltningens synpunkte 

Vid upphandling av ifrågavarande verksamhet görs alltid en seriositetskon-

troll. Motionären anför att stadens löpande uppföljning och kontroll under 

avtalstiden bör breddas till att omfatta inte bara verksamhetsuppföljning utan 

även ekonomisk uppföljning. Förvaltningen kan konstatera att äldrenämnden 

den 16 september 2008 behandlade ett av äldreförvaltningen den 1 september 

2008 upprättat tjänsteutlåtande ”Uppföljning av ramavtal om enstaka platser, 

stadens vård- och omsorgsboende för äldre samt hemtjänst i kommunal och 

privat regi 2006 och 2007”. Ärendet innehåller dels en redovisning av resul-

tatet från den uppföljning av ramavtalen som genomförts under de två gång-

na åren av såväl äldreförvaltningen som stadsdelsförvaltningarna, dels för-

slag om en förändring i den tidsplan som hittills gällt för de årliga uppfölj-

ningarna enligt kommunfullmäktiges beslutade uppföljningsmodell.  

 

 

 Om det finns behov av att under löpande avtalsperiod skärpa den ekonomis-

ka uppföljningen av privata utförare inom äldreomsorgen vad avser inbetal-

ningar av skatter och sociala avgifter samt ansvars- och arbetsmarknadsför-

säkringar, bör en sådan närmast ankomma på berörda statliga myndigheter. 

För att kunna genomföra sådan granskning av företags ekonomiska förhål-

landen som här avses, krävs, som motionären också anför, behov av före-

tagsekonomisk kompetens. Denna kompetens finns inte självklart tillgänglig 

inom stadsdelsförvaltningarna. Enligt förvaltningens mening bör ansvaret för 

eventuella granskningar av sådana förhållandena avseende privata utförare 

inom äldreomsorgen oförändrat ligga på berörda statliga instanser. 

 

Men denna principiella uppfattning utesluter dock inte att staden, som ett 

komplement, bör kunna utveckla den mall som förvaltningarna använder för 

den löpande verksamhetsuppföljningen inom äldreomsorgen. Exempelvis 

skulle denna kunna kompletteras med frågor som ställer krav på fördjupad 

kontroll vid granskning av att ramavtalen efterlevs. Dessa frågor kan avse 

fakturaunderlaget, bemanning och personalens kompetens, klagomålsfre-

kvens m.m.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtan-

de som svar på remissen. 

 

 

_______________ 


